
Proposta N. 102 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale

Registro Generale nr.619 del 31/08/2022

Oggetto:
Rettifica dell' "Avviso pubblico di selezione tramite centro per l'impiego di n. 3 unità di personale di categoria
B1, posizione economica B1, profilo professionale Operatore - Esecutore Tecnico"

La sottoscritta Dott.ssa Ilaria Luciano, Responsabile del Servizio n. 10 “Segreteria generale e Personale”, nominata con
Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come
introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP

2022/2024;
- del Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione  armonizzato

2022/2024”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29.06.2022 con al quale è stato approvato il PEG 2021/2023;

Visto
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei

dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con
delibera G.M. n. 213/2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022 - 2024 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 28.04.2022;

- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali”;
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed il Regolamento di contabilità;

Premesso che:
con delibera di Giunta Comunale n. 107 del 29.07.2021 è stato adottato il PTFP 2022 – 2024, modificato con delibera di
Giunta Comunale n. 103 del 29.07.2022;



il Piano Triennale 2022 – 2024 ed Annuale 2022 del Fabbisogno di Personale sopra citato prevede la copertura nell’anno
2022 di n. 2 unità di categoria B1, profilo professionale “Esecutore”;

Considerato che le unità di personale di cui sopra dovranno essere reperite mediante selezione dal Centro per l’Impiego;

Considerato che con determina n. 604 del 24.08.2022 veniva approvato lo schema di “Avviso di Selezione” (“Allegato A”
alla predetta determina) e la domanda di partecipazione (“Allegato B” alla predetta determina) relativo al reclutamento
tramite centro per l’impiego di n. 3 unità di personale cat. B1, profilo professionale “Esecutore – Operatore Tecnico”, di
cui due unità da assumere nel 2022 e n. 1 unità da assumere nel 2023;

Considerato che l’avviso di selezione “Allegato A” e relativa domanda “Allegato B” venivano pubblicate sul sito di
ARTI Toscana – Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego – e sul sito istituzionale del Comune di Collesalvetti (LI) in
data 29.08.2022;

Considerato che tuttavia l’Avviso di selezione “Allegato A” presentava un refuso alla pag. 6 laddove veniva indicato per
errore, nel paragrafo “Convocazione – Modalità di svolgimento prova selettiva ” che la prova pratica attitudinale sarebbe
stata riferita alle mansione di “operaio elettricista”;

Considerato che nel medesimo paragrafo la dicitura corretta deve considerarsi “Operatore – Esecutore Tecnico”;

Ritenuto quindi di rettificare l’avviso di selezione “Allegato A” alla determinazione n. 604 del 24.08.2022, a pag. 6,
paragrafo “Convocazione – Modalità di svolgimento prova selettiva”, e di sostituire la dicitura “operaio elettricista” con
quella corretta di “Operatore – Esecutore Tecnico”;

Visto il vigente “Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione” approvato con Deliberazione di G.C. n.
112/2020 e ss.mm.;

Dato atto che responsabile del procedimento è la sottoscritta che dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di
interesse ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 190/2012 e ss.mm.;

Visto il proprio parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ex art. 147-
bis del TUEL;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di rettificare l’avviso di selezione “Allegato A” alla determinazione n. 604 del 24.08.2022, a pag. 6, paragrafo
“Convocazione – Modalità di svolgimento prova selettiva”, e di sostituire la dicitura “operaio elettricista” con quella
corretta di “Operatore – Esecutore Tecnico”;

3. Di disporre la pubblicazione dell’Avviso di selezione rettificato “Allegato C” all’Albo Pretorio di questo Comune;

4. Di disporre la pubblicazione, ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm. e dell’art. 30 del Dlgs 165/2001, dell’
“Avviso di Selezione rettificato” (“Allegato C”) sul sito web istituzionale dell’Ente www.comune.collesalvetti.li.it
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso / Avvisi”;

5. Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può essere proposto
ricorso al TAR Toscana nel termine di 60 giorni, ai sensi del Dlgs n. 104/2010 oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.

6. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio n. 10, “Segreteria generale

http://www.comune.collesalvetti.li.it


e Personale”.

7. Di dare atto che la responsabilità del procedimento è in carico alla sottoscritta, che dichiara l’assenza di conflitto di
interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 190/2021.

Il Responsabile del Servizio
Ilaria LUCIANO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 31/08/2022 al
15/09/2022.

Collesalvetti, 31/08/2022

L'incaricato
FIASCHI Ilaria


